Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

гимназия № 157 Санкт-Петербурга

имени принцессы Е.М.Ольденбургской

ПРИКАЗ

02.02.2023          № 19

Об организации приема

детей в 1 классы гимназии

на 2023-2024 уч.год

 С целью реализации Федерального Закона Российской Федерации от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Закона Санкт-Петербурга от

17.07.2013 № 461-83 «Об образовании в Санкт-Петербурге», а также на основании

Приказа Министерства Просвещения от 2 сентября 2020 г. N 458 «Об утверждении порядка

приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования» (в ред. Приказа Минпросвещения России от

08.10.2021 № 707),

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема граждан в первый класс ГБОУ гимназии № 157 Санкт-

Петербурга на 2023-2024 учебный год (приложение 1);

2. Назначить ответственным лицом за работу в информационной системе КАИС КРО

«Личный кабинет», за формирование в электронном виде приглашения родителей

(законных представителей) для предоставления документов в ГБОУ гимназию №

157, а также за размещение своевременной и достоверной информации по вопросу

зачисления в первый класс на официальном сайте гимназии Долозову Светлану

Михайловну;

3. Утвердить состав комиссии по организации приема документов в первый класс

гимназии (Приложение 2);

4. Утвердить график приема заявлений в первый класс, подаваемых непосредственно

в ГБОУ гимназию № 157 Санкт-Петербурга (Приложение 3).

      5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии  Е.П.Сидоров

Документ подписан

электронной подписью

Сертификат 2faed3a88f9381b33c6134086c66b31aedae6d23

Владелец Сидоров Евгений Петрович

Действителен с 09.02.2022 по 09.05.2023